
Tisková zpráva 
Pardubice, 30.10.2023 

 

ČEPS podpořil vybavení terapeutických místností pro děti s poruchami autistického spektra 

 

ČEPS poskytl Rodinnému Integračnímu Centru finanční částku ve výši 50.000,- Kč. Tento příspěvek 

bude použit na nákup vybavení do terapeutických místností, které budou sloužit pro terapeutické 

stravování a logopedickou terapii pro děti ve věku od 1 do 18 let s neurovývojovými poruchami, 

především však s poruchami autistického spektra. Tato podpora umožnila vytvoření prostředí, které 

dětem a jejich rodinám nabízí potřebnou podporu a naději na lepší kvalitu života. 

„Terapeutické místnosti jsou speciálně navrženy a vybaveny s ohledem na potřeby dětí ve věku od 1 do 

18 let, které trpí neurovývojovými poruchami, s důrazem na děti s poruchami autistického spektra. Tyto 

místnosti mají za cíl poskytnout bezpečné a podpůrné prostředí pro děti a jejich rodiny“, informovala 

ředitelka RIC“, paní Hana Janiková. 

 

„V rámci terapeutického stravování pracují terapeuti s dětmi na vylepšení jejich vztahu k jídlu. Cílem je 

rozvíjet pozitivní stravovací návyky a snižovat stres spojený s jídlem. Logopedická terapie se zaměřuje 

na rozvoj komunikačních dovedností, včetně řeči, porozumění řeči a komunikační schopnosti dětí“, 

uvedla manažerka projektu Iveta Borovcová. 

 

Děkujeme ČEPS za jejich podporu, která umožnila vybavení a zprovoznění těchto terapeutických 

místností. Tato spolupráce přináší značný prospěch dětem a jejich rodinám, které nyní mají k dispozici 

bezpečné a podpůrné prostředí pro terapie. 

 

Pro další informace kontaktujte: 

 

Iveta Borovcová, projektová manažerka 

E-mail: iveta.borovcova@ric.cz  

Telefonní číslo: 730 598 153 

Adresa webové stránky RIC: www.ric.cz  

 

 

mailto:iveta.borovcova@ric.cz
http://www.ric.cz/

